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Baggrund og formål

f¸ẏɾ ʬǸɶǱǸɅɾɃǤȺ ʔǱɾʌȡȶȶǸɶ ɶǸʌɅȡɅȓ Ȓɐɶ ǸɅ ȓȺɐǩǍȺ ɐȓ ǩǧɶǸǱʳȓʌȡȓ 
turismeudvikling, som bliver definerende for fremtidens turismeudvikling. 

VisitDenmark ønsker i den sammenhæng at bidrage med aktuel viden og 
indsigter om området. Resultaterne i denne rapport baserer sig på 1.272 
interview indsamlet i Greater London i forbindelse med VisitDenmarks 
Image - og Potentialeanalyse 2021.

Rapporten giver et indblik i, hvad bæredygtige rejser og turisme betyder for 
turisterne fra Greater London.

Der er fokus på turisternes perspektiv, og rapporten ser bl.a. på turisternes 
opfattelse af og forventninger til bæredygtig turisme, og hvad det vil 
betyde for deres fremtidige rejseadfærd og valg af feriedestination. 
Desuden ses på opfattelsen af Danmark og landene i konkurrentfeltet.

Konkurrentfelt
u ǍɅǍȺʳɾǸɅ ǍɅʬǸɅǱǸɾ ǩǸȓɶǸǩǸʌ ẎȶɐɅȶʔɶɶǸɅʌȒǸȺʌẏ ɾɐɃ ɐɃȒǍʌʌǸɶ EǍɅɃǍɶȶṞ 
Tyskland, Norge, Sverige, Holland, Storbritannien, Finland og Irland.
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Den grønne kurve: bæredygtige og miljøvenlige ferier

s. 5

Bæredygtighed har mange facetter
Der er mange turister, som overordnet set føler et ansvar for at 
beskytte miljøet i det land, som de besøger og lægger vægt på, at 
de kan affaldssortere, benytte miljøvenlig transport mv. Der er dog 
relativ stor forskel på forskellige segmenters opfattelse og 
prioritering af miljø og bæredygtighed.

Mange briter medtænker bæredygtighed, når de 
planlægger ferie
Godt fire ud af 10 briter i Greater London forventer, at bæredygtige 
og miljøvenlige hensyn vil påvirke deres rejsevalg fremadrettet, 28 
pct. svarer hverken/eller, og 26 pct. mener, at bæredygtige hensyn i 
mindre grad eller slet ikke vil påvirke deres rejsevalg.

Pragmatikerne

ṟ ɾʬǍɶǸɶ țʬǸɶȶǸɅṩǸȺȺǸɶ ɳǤ ɾɳɬɶȓɾɃǤȺǸʌ ɐɃ 
betydningen af miljøvenlige og 
bæredygtige hensyn for deres rejsevalg

Å Går ikke så meget op i, at destinationen 
skal være et trygt rejsemål

Å Kender ikke meget til landene i Norden

ṟ ɳǤ ȒǸɶȡǸɅ ṟ
Å Hovedparten tager ikke stilling til, om 

de penge, der bruges på ferien, helst 
skal komme lokalsamfundet til gode

Kilde: VisitDenmarks Image - og Potentialeanalyse i Greater London 2021. N= 1272.
Spm: I hvilken grad tror du, at bæredygtige og miljøvenlige hensyn vil påvirke dine rejsevalg fremadrettet? (4 pct. har svare t ẎʬǸǱ ȡȶȶǸẏṶṣ

Grønne skeptikere

... forventer i mindre grad eller slet ikke, at 
miljøvenlige og bæredygtige hensyn vil få 
betydning for deres fremtidige rejsevalg

Å Er ikke interesserede i miljøcertifice -
rede destinationer/overnatningsformer

Å Prioriterer tryghed på ferien

ṟ ɳǤ ȒǸɶȡǸɅ ṟ
Å Tænker ikke over, om forbruget på 

ferien gavner lokal befolkningen
Å Vil fastholde rejseaktiviteten

Grønne idealister

... forventer i høj eller meget høj grad, at 
miljøvenlige og bæredygtige hensyn vil få 
betydning for deres fremtidige rejsevalg

Å Overvejer at rejse mindre til udlandet
Å Søger destinationer tæt på hjemlandet 

pga. miljøhensyn

ṟ ɳǤ ȒǸɶȡǸɅ ṟ
Å Prioriterer miljørigtig adfærd på ferien 
Å Vil ikke være til gene for og forstyrre de 

lokale på feriedestinationen

Slet ikke
11%

I mindre grad
15%

Hverken/eller
28%

I høj grad
33%

I meget høj grad
9%
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fɐȶʔɾ ɳǤ ǱǸ ẍȓɶɬɅɅǸ ȡǱǸǍȺȡɾʌǸɶẍ

© VisitOdense

éǍɳɳɐɶʌǸɅ ʽɐɐɃǸɶ ȡɅǱ ɳǤ ɾǸȓɃǸɅʌǸʌ ẍǱǸ ȓɶɬɅɅǸ ȡǱǸǍȺȡɾʌǸɶẍṞ ǱǸɶ Ǹɶ ǱǸȒȡɅǸɶǸʌ ʬǸǱṞ Ǎʌ 
de i høj eller meget høj grad forventer, at bæredygtige hensyn vil præge deres 
fremtidige rejseadfærd. Udvalgte steder sammenlignes der med en tilsvarende 
undersøgelser fra 2020.

ẍÿțǸ ǍʌʌȡʌʔǱǸ-ǩǸțǍʬȡɐɶ ȓǍɳẍ
EǸɶ ȶǍɅ ʬǧɶǸ ȒɐɶɾȶǸȺ ɳǤ ɶǸɾɳɐɅǱǸɅʌǸɶɅǸɾ ǍȒȓȡʬǸȺɾǸ ǍȒ ẎɾɐǪȡǍȺʌ ɬɅɾȶǸȺȡȓǸẏ ɾʬǍɶ ɐȓ ǱǸ 
efterfølgende reelle handlinger. Selv med dette in mente giver data stærke 
indikationer på en række vigtige strømninger inden for turisme og bæredygtighed. 

Data viser med al tydelighed, at bæredygtighed og bæredygtig adfærd betyder 
noget forskelligt for forskellige mennesker, men også at miljøbeskyttelse (fx 
affaldssortering og CO2 -reduktion) er en fællesnævner. For nogle er bæredygtighed 
og økologi desuden tæt forbundet, for andre er bæredygtighed og færden i den frie 
natur tæt forbundet og for andre hænger bæredygtighed uløseligt sammen med 
ikke at forstyrre de lokale og samtidig via sit forbrug på ferien at bidrage 
økonomisk til lokalområdet.

Selv om facetterne er mange, er der ingen tvivl om, at bæredygtighed og 
bæredygtig ferieadfærd Ṿherunder muligheden for at trække bæredygtige valg på 
ferien Ṿer noget, der skal prioriteres på feriedestinationerne fremadrettet.
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Markant flere grønne idealister end grønne skeptikere i Greater London
42 pct. af briterne tilhører gruppen af grønne idealister, mens 26 pct. er 
grønne skeptikere. Andelen af grønne idealister i Greater London er uændret i 
2021 sammenlignet med 2020. 

Mange grønne idealister ser Danmark som en attraktiv feriedestination
I 2021 siger seks ud af 10 grønne idealister, at de opfatter Danmark som en 
attraktiv feriedestination. Det er markant flere end blandt samtlige briter i 
Greater London, hvor andelen er på 51 pct.

Grønne og bæredygtige løsninger vinder frem som rejsemotiv
Fra 2020 til 2021 er der sket en signifikant stigning i andelen af grønne 
ȡǱǸǍȺȡɾʌǸɶṞ ǱǸɶ ǍɅȒɬɶǸɶ ẎȓɶɬɅɅǸ ɐȓ ǩǧɶǸǱʳȓʌȡȓǸ ȺɬɾɅȡɅȓǸɶẏ ɾɐɃ Ǹʌ ʬȡȓʌȡȓʌ 
rejsemotiv. Andelen er steget fra 11 pct. i 2020 til 20 pct. i 2021.

ñɐɃ ɶǸȲɾǸɃɐʌȡʬ ɶǍɅȓǸɶǸɶ ẎȓɶɬɅɅǸ ɐȓ ǩǧɶǸǱʳȓʌȡȓǸ ȺɬɾɅȡɅȓǸɶẏ Ǳɐȓ ȒɐɶʌɾǍʌ ȺǍʬʌ 
sammenlignet med en række andre og mere håndgribelige rejsemotiver. Det 
er fortsat den fulde ferieoplevelse, der er i fokus med afslapning og 
naturoplevelser, men også at spise ude, tryghed og ren destination prioriteres 
højt.

De grønne idealister overvejer færre udlandsrejser
Hver anden grønne idealist overvejer at rejse mindre til udlandet af 
miljøhensyn. Det tilsvarende gælder 31 pct. af alle briter i Greater London.

De grønne idealister føler et ansvar for at beskytte miljøet på 
feriedestinationen og vil nødigt forstyrre områdets beboere
Langt størstedelen (85 pct.) af de grønne idealister føler et ansvar for at 
beskytte miljøet i det land, som de besøger på deres ferie. Samtidig er det 
vigtigt for otte ud af 10, at de ikke forstyrrer beboerne på feriedestinationen, 
og at de desuden gennem deres forbrug på ferien bidrager økonomisk til 
lokalsamfundet.

Efterspørgsel efter miljøcertificerede overnatningsformer og 
destinationer
Blandt de grønne idealister i Greater London tilkendegiver syv ud af 10, at de 
overvejer at vælge mere bæredygtige og miljøvenlige overnatningsformer 
med miljøcertificeringer (fx Green Key). En tilsvarende andel siger, at de 
overvejer at rejse til bæredygtige og miljøvenlige destinationer 
(miljøcertificerede).

En ferie skal byde på nye oplevelser og give inspiration
Især blandt de grønne idealister er det, at ferien byder på nye oplevelser og 
giver inspiration, vigtige som rejsemotiver. 

Hovedkonklusioner: rejsemotiver og seneste rejse
Konklusionerne har fokus på de grønne idealister, dvs. dem, som i høj eller meget høj grad forventer, at 
miljøvenlige og bæredygtige hensyn vil få betydning for deres fremtidige rejsevalg.
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Hovedkonklusioner: Danmark og konkurrentfeltet
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Danmark opfattes som et miljøvenligt rejsemål
Opfattelsen af de skandinaviske lande som miljøvenlige rejsemål er udtalt. 

Syv ud af 10 eller flere grønne idealister i Greater London opfatter Norge, 
Sverige, Finland og Danmark som miljøvenlige rejsemål. Det er signifikant 
flere end i den samlede befolkning i Greater London.

Generelt har briterne i Greater London et positivt syn på de nordiske lande, 
når det gælder en række bæredygtighedsparametre. Briternes syn på 
håndteringen af corona er dog mest positiv ift. eget land.

I den tyske befolkning gør Danmark sig bemærket på en række 
bæredygtighedsparametre:

Høj livskvalitet og levevilkår
EǍɅɃǍɶȶ ȒɐɶǩȡɅǱǸɾ ȡ țɬȲ ȓɶǍǱ ɃǸǱ ɳǍɶǍɃǸʌǸɶǸʌ ẎțɬȲ ȺȡʬɾȶʬǍȺȡʌǸʌ ɐȓ ȺǸʬǸʬȡȺȶǤɶẏṣ u 
Greater London forbinder knap hver anden Danmark med dette parameter. 

Danmark indtager her Ṿsammen med Norge og Sverige - en topplacering i 
konkurrentfeltet.

Ren destination
Knap hver anden brite i Greater London forbinder Danmark med 
ɳǍɶǍɃǸʌǸɶǸʌ ẎɶǸɅ ǱǸɾʌȡɅǍʌȡɐɅ ṵȡɅȓǸɅ ɾȶɶǍȺǱṞ ɶǸɅʌ ʬǍɅǱ ɐȓ ɶǸɅ ȺʔȒʌṶẏṣ 
Danmark ligger i top sammen med Norge, Sverige og Finland.

Høje hygiejnestandarder
Danmark placeres ikke i top, når det gælder ansvarlig håndtering af 
coronasituationen, men danmark er kendt for at have høje 
hygiejnestandarder. Hver anden briter i Greater London forbinder Danmark 
med dette parameter.

Grønne og bæredygtige løsninger
=ɶȡʌǸɶɅǸɾ ʬʔɶǱǸɶȡɅȓ ǍȒ EǍɅɃǍɶȶ ǍǱɾȶȡȺȺǸɶ ɾȡȓ ɳɐɾȡʌȡʬʌ ɳǤ ɳǍɶǍɃǸʌǸɶǸʌ ẎȓɶɬɅɅǸ 
ɐȓ ǩǧɶǸǱʳȓʌȡȓǸ ȺɬɾɅȡɅȓǸɶẏṣ oǸɶ ȺȡȓȓǸɶ EǍɅɃǍɶȶ ȡ ʌɐɳ ɾǍɃɃǸɅ ɃǸǱ ǱǸ ɬʬɶȡȓǸ 
nordiske lande.

Følelse af sikkerhed/tryghed
Flere end fire ud af 10 briter i Greater London ser Danmark som en tryg og 
sikker feriedestination. De nordiske lande opnår alle høje scorer på dette 
parameter.

Imødekommende befolkning
Sammenlignet med landene i det nordeuropæiske konkurrentfelt forbinder 
ǩɶȡʌǸɶɅǸ ȡ țɬȲ ȓɶǍǱ EǍɅɃǍɶȶ ɃǸǱ ɳǍɶǍɃǸʌǸɶǸʌ ẎȡɃɬǱǸȶɐɃɃǸɅǱǸ ǩǸȒɐȺȶɅȡɅȓẏṣ 

Irland, Holland og hjemlandet opnår lidt højere scorer.

Gode muligheder for vandsport og lystfiskeri
EǍɅɃǍɶȶ ɾǪɐɶǸɶ ȺǍʬǸɾʌ ɳǤ ɳǍɶǍɃǸʌǸɶǸʌ ẎȓɐǱǸ ɃʔȺȡȓțǸǱǸɶ Ȓɐɶ ʬǍɅǱɾɳɐɶʌẏṣ oʬǸɶ 
femte brite i Greater London forbinder Danmark med dette parameter. Også 
ɳǤ ɳǍɶǍɃǸʌǸɶǸʌ ẎȓɐǱǸ ɃʔȺȡȓțǸǱǸɶ Ȓɐɶ ȺʳɾʌȒȡɾȶǸɶȡẏ ɾǪɐɶǸɶ EǍɅɃǍɶȶ ȺǍʬʌ ǩȺǍɅǱʌ 
briterne i Greater London. Kun Holland og Tyskland opnår lavere scorer.
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VisitDenmarks anbefalinger

© Nicolai Perjesi

Byg videre på danske styrkepositioner

Det, at en feriedestination er ren (ingen skrald, ren luft og rent 
vand) er vigtigt for de grønne idealister. Ligeledes skal 
destinationen have høje hygiejnestandarder. Danmark har et 
positivt image på disse to parametre. Det kan med fordel fremgå 
på en sublim måde af markedsføringen af både attraktioner og 
destinationer

Miljøcertificeringer spiller en rolle

De grønne idealister er opmærksomme på, om feriedestinationer 
og overnatningssteder er miljøcertificerede. De prioriterer det 
gerne, når de skal vælge destination og overnatningsform. Det 
skal dermed være nemt at finde og kunne vælge de steder, som 
er miljøcertificeret.

Kommuniker mulighederne for bæredygtig adfærd på ferien

Det er vigtig for de grønne idealister, at de ikke forstyrrer de 
lokale, og at deres forbrug på ferien kommer de lokale til gavn. 
Samtidig føler mange et ansvar for at passe på miljøet på ferien , 
og er indforståede med, at det kan koste lidt mere at agere 
miljøbevidst og bæredygtigt. Mulighederne for at agere 
miljøbevidst skal være tydelige og troværdige.
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Følg os på Linkedin ṾVisitDenmark Viden og Analyse

www.visitdenmark.dk/corporate/videncenter

Kapitel 1:

Bæredygtighed 
og rejseadfærd

© Kim Wyon


























































